

一般会計等貸借対照表

(令和3年03月31日 現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|----------------|------------|---------------|
| 【資産の部】 | — | 【負債の部】 | — |
| 固定資産 | 2,961,677,665 | 固定負債 | 25,640,281 |
| 有形固定資産 | 2,622,778,113 | 地方債 | 14,612,646 |
| 事業用資産 | 2,621,722,829 | 長期未払金 | — |
| 土地 | 471,981,169 | 退職手当引当金 | 11,027,635 |
| 立木竹 | — | 損失補償等引当金 | — |
| 建物 | 2,427,891,838 | その他 | — |
| 建物減価償却累計額 | △986,012,790 | 流動負債 | 5,446,707 |
| 工作物 | 6,297,923,162 | 1年内償還予定地方債 | 2,087,354 |
| 工作物減価償却累計額 | △5,590,060,550 | 未払金 | — |
| 船舶 | — | 未払費用 | — |
| 船舶減価償却累計額 | — | 前受金 | — |
| 浮標等 | — | 前受収益 | — |
| 浮標等減価償却累計額 | — | 賞与等引当金 | 3,144,419 |
| 航空機 | — | 預り金 | 214,934 |
| 航空機減価償却累計額 | — | その他 | — |
| その他 | — | 負債合計 | 31,086,988 |
| その他減価償却累計額 | — | 【純資産の部】 | — |
| 建設仮勘定 | — | 固定資産等形成分 | 3,273,972,440 |
| インフラ資産 | — | 余剰分（不足分） | 72,951,962 |
| 土地 | — | | |
| 建物 | — | | |
| 建物減価償却累計額 | — | | |
| 工作物 | — | | |
| 工作物減価償却累計額 | — | | |
| その他 | — | | |
| その他減価償却累計額 | — | | |
| 建設仮勘定 | — | | |
| 物品 | 11,757,579 | | |
| 物品減価償却累計額 | △10,702,295 | | |
| 無形固定資産 | — | | |
| ソフトウェア | — | | |
| その他 | — | | |
| 投資その他の資産 | 338,899,552 | | |
| 投資及び出資金 | — | | |
| 有価証券 | — | | |
| 出資金 | — | | |
| その他 | — | | |
| 投資損失引当金 | — | | |
| 長期延滞債権 | — | | |
| 長期貸付金 | — | | |
| 基金 | 338,899,552 | | |
| 減債基金 | — | | |
| その他 | 338,899,552 | | |

| | | | |
|---------|---------------|-----------|---------------|
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | — | | |
| 流動資産 | 416,333,725 | | |
| 現金預金 | 104,038,950 | | |
| 未収金 | — | | |
| 短期貸付金 | — | | |
| 基金 | 312,294,775 | | |
| 財政調整基金 | 312,294,775 | | |
| 減債基金 | — | | |
| 棚卸資産 | — | | |
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | — | 純資産合計 | 3,346,924,402 |
| 資産合計 | 3,378,011,390 | 負債及び純資産合計 | 3,378,011,390 |

一般会計等

一般会計等行政コスト計算書

自 令和2年04月01日

至 令和3年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 1,966,367,862 |
| 業務費用 | 1,903,174,220 |
| 人件費 | 39,983,565 |
| 職員給与費 | 29,585,419 |
| 賞与等引当金繰入額 | 3,144,419 |
| 退職手当引当金繰入額 | 1,409,692 |
| その他 | 5,844,035 |
| 物件費等 | 1,860,979,963 |
| 物件費 | 1,430,173,012 |
| 維持補修費 | 1,507,663 |
| 減価償却費 | 429,299,288 |
| その他 | — |
| その他の業務費用 | 2,210,692 |
| 支払利息 | 508,401 |
| 徴収不能引当金繰入額 | — |
| その他 | 1,702,291 |
| 移転費用 | 63,193,642 |
| 補助金等 | 62,876,842 |
| 社会保障給付 | 240,000 |
| 他会計への繰出金 | — |
| その他 | 76,800 |
| 経常収益 | 62,056,882 |
| 使用料及び手数料 | 59,116,200 |
| その他 | 2,940,682 |
| 純経常行政コスト | 1,904,310,980 |
| 臨時損失 | — |
| 災害復旧事業費 | — |
| 資産除売却損 | — |
| 投資損失引当金繰入額 | — |
| 損失補償等引当金繰入額 | — |
| その他 | — |
| 臨時利益 | — |
| 資産売却益 | — |
| その他 | — |
| 純行政コスト | 1,904,310,980 |

一般会計等純資産変動計算書

自 令和2年04月01日
至 令和3年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | | |
|----------------|----------------|---------------|----------------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分（不足分） |
| 前年度末純資産残高 | 3,603,691,382 | 3,624,384,816 | △20,693,434 |
| 純行政コスト（△） | △1,904,310,980 | | △1,904,310,980 |
| 財源 | 1,647,544,000 | | 1,647,544,000 |
| 税収等 | 1,647,544,000 | | 1,647,544,000 |
| 国県等補助金 | — | | — |
| 本年度差額 | △256,766,980 | | △256,766,980 |
| 固定資産等の変動（内部変動） | | △350,412,376 | 350,412,376 |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,055,279 | △1,055,279 |
| 有形固定資産等の減少 | | △429,299,288 | 429,299,288 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 77,831,633 | △77,831,633 |
| 貸付金・基金等の減少 | | — | — |
| 資産評価差額 | — | — | |
| 無償所管換等 | — | — | |
| その他 | — | — | — |
| 本年度純資産変動額 | △256,766,980 | △350,412,376 | 93,645,396 |
| 本年度末純資産残高 | 3,346,924,402 | 3,273,972,440 | 72,951,962 |

一般会計等

一般会計等資金収支計算書

自 令和2年04月01日

至 令和3年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | — |
| 業務支出 | 1,535,438,302 |
| 業務費用支出 | 1,472,244,660 |
| 人件費支出 | 38,353,293 |
| 物件費等支出 | 1,431,680,675 |
| 支払利息支出 | 508,401 |
| その他の支出 | 1,702,291 |
| 移転費用支出 | 63,193,642 |
| 補助金等支出 | 62,876,842 |
| 社会保障給付支出 | 240,000 |
| 他会計への繰出支出 | — |
| その他の支出 | 76,800 |
| 業務収入 | 1,709,600,882 |
| 税収等収入 | 1,647,544,000 |
| 国県等補助金収入 | — |
| 使用料及び手数料収入 | 59,116,200 |
| その他の収入 | 2,940,682 |
| 臨時支出 | — |
| 災害復旧事業費支出 | — |
| その他の支出 | — |
| 臨時収入 | — |
| 業務活動収支 | 174,162,580 |
| 【投資活動収支】 | — |
| 投資活動支出 | 78,886,912 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,055,279 |
| 基金積立金支出 | 77,831,633 |
| 投資及び出資金支出 | — |
| 貸付金支出 | — |
| その他の支出 | — |
| 投資活動収入 | — |
| 国県等補助金収入 | — |
| 基金取崩収入 | — |
| 貸付金元金回収収入 | — |
| 資産売却収入 | — |
| その他の収入 | — |
| 投資活動収支 | △78,886,912 |
| 【財務活動収支】 | — |
| 財務活動支出 | 78,164,207 |
| 地方債償還支出 | 78,164,207 |
| その他の支出 | — |
| 財務活動収入 | — |
| 地方債発行収入 | — |
| その他の収入 | — |
| 財務活動収支 | △78,164,207 |
| 本年度資金収支額 | 17,111,461 |

| | |
|-------------|-------------|
| 前年度末資金残高 | 86,712,555 |
| 本年度末資金残高 | 103,824,016 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 203,145 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 11,789 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 214,934 |
| 本年度末現金預金残高 | 104,038,950 |